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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr AKTIVET

Viti Ushtrimor 2017 Viti parardhes 2016

| |Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

232,846 421,081

1- Banko

142,113 355,888

2- Arka

90,733 37,193

L1 |Investime

1- N& titu] pronésie té nfésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3- Te tjera Financiare

1.2 |Té drejta t& arkétueshme

60,956,956 61,752,501

1- Mga aktivitet] i shf rytézimit

60,924,185 61,015,094

2- Mga njésité ekonomike brenda grupit

3- Mga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4- Té tiera

32,771 737,807

5- Kapital | nénshkruar i papaguar

1.3 |Inventaret

15,504,096 11,938,900

1- LEnd& e paré dhe materiale té konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe giysémprodukte

3- Produkte té gatshme

4- Mallra

15,504,096 11,938,900

5- Aktlve Biologjike (Gjé e El2lIE né rritje e majmiri)

6- AAGIM t& mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

1.4 |Shpenzime té shtyra

41,936,782 41,936,782

I.5 |T& arkBtueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

118,630,680 116,049,664

11 |Aktivet Afatgjata

1.1 |Aktive financlare

1- Tituj pronésie né njésité ekonomike brends grupit

2- Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda Erupit

3- Titu] pronésie né njésité ekonomike ku ks interesa pjesémarrése

4-Titwj t& huadhé&nies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

- Tituj t8 tjere té mbajtur si aktive afatgjata

6- Tituj té tjeré té huadhénies

.2 |Aktivet materiale

10,364,710 10,791,078

1-Toka dhe ndértesa

9,043,869 5,155,651

2- Impiante dhe makineri

586,255 729,694

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

724,586 905,733

4- Parapagime pér aktive materiale dhe ni proces

Il.3 |Ativet biclogjike

I1.4 |Aktive jo materiale:

1- Koncesione, patenta,licenca, marka tregtare, 18 drejta dhe aktive t& ngjashme

2- Emri | Miré

3- Porgpagime pér AAIN

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

10,364,710 10,791,078

AKTIVE TOTALE

128,995,390| 126,840,742




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor 2017

Vit parardhes 2016

Detyrime afatshkurtra:

1,674,205

923,194

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj Institucioneve té kredisé

3- ArkEtime né ovonce pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

1,348,073

754,594

5- Déftesa té pagueshme

6- T& pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit

7 -Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése

8- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

220,335

125,200

3- Té pagueshme pér detyrimet tatimore

116,797

1.2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.3

Té ardhura té shtyra

.4

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

1,679,205

923,194

Detyrime afatgjata:

102,564,230

102,564,230

1- Tieuft e huamarrfes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétimet né avancé pér porasi

4- TE pagueshme pér aktivitetin e shirptézimit

5- Déftesa té pogueshme

- Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brendo grupit

7- Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka interesa plesémaorrése

8- T€ tjera t& pagueshme

102,564,230

102,564,230

i1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.2

Té ardhura té shtyra

.3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té tjera

.4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

102,564,230

102,564,230

DETYRIMET TOTALE

104,243,435

103,487,424

Kapitali dhe Rezervat

L1

Kapitali | N&énshkruar

100,000

100,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivierésimi

1.4

Rererva té tjera

1- Rezervo ligjore

1,109,177

819,528

2- Rezervo statutore

3- Rezerva té tiera

L5

Fitimi i pashp&rndaré

22,144,141

20,644,141

1.6

Fitim / Humbja e Vitit

1,398,637

1,789,649

Totali | Kapitalit

24,751,955

23,353,318

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

128,995,390

126,840,742




2-Pasqyra e Perfo rmancis
Formati 1 - Shpenzimet & shirptézimit ta kiasiflkuara sipas natyrss

Nr Pershkriml | Elermenteve Vit Ushtrimar 2017 Vitl parardhes ZIJ!E_|
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shifrytézimit 66,008,069 60,530,955
2 |Ndryshimi n& inventarin e produkteve 18 gatshme dhe pradhimit né proces N
3 [Punae kryer Nga njésia ekonomike dhe & ka pitalizuar
4 |Té ardhurg 18 tjera té shfrytézimitprodhim BAM 346,000
3 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 61,345 156 55,605,308
B 1-Lénda e puré dhe materigle ts konsumueshme 61,349,156 55,605, 308
2-Té tjerg shpenzime
6 |Shpenzime e personelit 1,871,318 1,651,305
1-Paga dhe shpérblime 1,689,220 1,415,000]
2-Shpenzime té sipurimeve shogérore/shéndetsare (pa ragitur vecmas nga shpenzimet per 282,098 236,305
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
£  |Shpenzime konsumi dhe amartizimi TE4 BGE 797,970
3 |shpenzime t& tjera shfrytézimi 599,599 358,527
10 |78 ardhura té tiera
L-Té ardhura nga njésité ekonomike ku kg Interesa plesémarrése (paragltur vecmas té ardhurat nga
2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera piesé e aktiveve afatgiata, vecmas té ardhurat nga N
3-interess 16 orkdtueshem dhe té ardhuro t Lero i8¢ nglashme (paragitur vecmas 18 ardhurat ngo
11 | Zhwlersimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare
1- Shpenzime interesi ghe shpenzime 18 ngjashme (paragitue veErmasshpensimet pér t'u poguar fek
2- Shpenzime té tiera financiore
13 |Plesae fitimit/humbjes nga piesémarrjet
18 |Fitimi/Humbja para tatimit 1,649,028 Z.IE?,H_-E{
Shpenzime te pazbritshme 20,244 13,468
14 {Fitimi/Humbja para tatimie 1,669,272 2,121,314
15 |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 250,391 318,197
e 1- Shpenzimi aktual i tatimit mki fitlmin 250,391 318,197
2- Shpenzimi | tatim fitimit 16 shtyré
3- Pjesa e tatim fitimit ta plesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit 1,398,637 1,789,649
17 Fitiml/Humbja pér;
Prandret e njgsisé ekonomike méma
L Interesat fo-kontrolluese
Pasgyra e té Ardhurave GjithEépérfshirése
Nr Pershirimi | Elementayve Vit Ushirimor 2017 Witi Ushtrimor 2016
1 [Fitimi/Humbja e vitit 1,358,637 1,789,649
Té ardhura té tjiera Eiithépérfshirése pér vitin:
Diferencat [+/-) nga pérkthimi | monedhés ne veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-} nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat [+/-) nga rivlerksimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Piesa e té ardhurave Blithépérfshirgse nga pjeséma rrjet
2 |Totall | t& ardhurave t& tjera giithéparfshirgse piir vitin
3 |Totall | t& ardhurave giithépérfshirése pir vitin
4 |Toraliite ardhurave/humbjeve giith&pérfshirgse par; 1-": b —r L e B

Pronariit e njdsizé ekonomike méma

1,789,649

Interesat jo-kontrollvese

|




3-Pasgyra e Fluksit te Mieteve Monetare
{metoda direkte)

Pershkriml | Elementeve

Viti Ushtrimar 2017

—

Viti parardhes
2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

241,965

-2,178,677

Té arkétuora nga té drejtat e arkétueshme

78,526,388

72,085,810

TE paguora pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndgj punanésve

79,284,423

FL 264,487

Pageso té tierg

Mijete monetare té Eieneruara nga aktiviteti I shfrytézimit

Interes | paguar

Tatim fitimi | paguar

Mijete monetare neto nga/{pérdorur né} aktivitetin e shirytézimit

241,965

-2,178,677

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Pora neto té pérdoruro pér blerjen e filioleve

Para neto té orkétuara nga shitia e filioleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjota materigle

430,200

-545,200

Arkétime nga shitia e aktiveye afatgjata materiole

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjero

Arkétime nga shitfa e investimeve 15 tjerg

Dividente 18 arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-430,200

-345,200

=

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né} aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i oksioneve t& pérdarura si kolotera)

Hua t& arkétuarg

2,130,000

Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pogesa e aksioneve té pérdorura 5 kolateral

Pageso e huave

Pagesé e detyrimeve té girase financiare

interes | poguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pErdorur né) aktivitetin e financimit

2,130,000

Rritje/{rénie] neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

-188,235

-593,877

Miete monetare dhe ekuivalents 1€ mjeteve monetare mé 1 janar

421,081

1,014,558

Efekti i luhatieve té kursit té kembimit té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalents t€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

232,846

421,081




4 - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Meto

e Priemii | Fitirmet & L -
Kapitali i X Eraerva | Rererva Hezerva | Rezerva té Fitim / Humb;ja . Interacy In
nénshkruar Skt rrig Rivlerésimi| Ligjore Statutare tjera Rashpkerylae & yitit Totzl Eortrolluas T
kapltalin ! ; ; a )

B Pozicloni financiar mé 31

dhjetor 2015 100,000 B10,528 19,439 3487 1,154,793 21,563 A&0 21,563,669
Efekti | ndryshimeve né palitikat

kontabe a o

B Fozicloni financiar | 100,000 8105

rideklaruar ma 1 janar 2016 | LSE8 20,644,141 Q 21,563,669 21,563,668
Té ardhura tatple

glithéperfzhirése pér witin: “ o
Fitimi / Humbyja e witit 1,789,649 1,785,645 1,789,644
Té ardhura té tiera A
Elithépérfohirdze: .

Tatali i t2 ardhura i
glithépérfshirése pér vitin: 2

Transaksionet me pronarét ¢

njdisisé ekonomike té njohura ] a
direkt né kapital:

Emetimi | kapitalit t# nénshkruar i} ¥}
Dividendé té paguar 1} [+
Tatali i transaksioneve me 0 o
pronarét e njésisé ekonomike

0 Q
P fi i
» Podiciant fioanciar mt 41 100,000 519,528 20,644,141| 1,789,649 | 23,353 318 23,353,318
dhjetor 2016
4] ]

B Poricionl financiar | 100,000 219578 22,433,790 23,353,318 23,353,318
rideklaruar rmi 1 fanar 2017 : : ha T e
Totali i t& ardhura o o
giithépdrfshirdze pér vitin:

Fitimi ¢ Humbja e vitlt 1,398,637 | 1,358,537 1,396,637
Té ardhura té tjera a o
glithepérfshirgse:

TE ardhura totale a 0
glithépérfzhirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike té njohura 0 a
direkt né kapital:

Emetimi i kapitallt t& nénshkruar o g
Dividendé té paguar o] H]
Totali i transaksioneve me a 0
pronarét e njésisé ekonomike

B Pozicion| financiar mé 31 100,000 B19,528 22,433,790 1,358,637 | 24,751,955 24,751,955
[dhjetur 2017




[LE]

ENIME SHPJEGUES

Per periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e

Pasgyrave financlare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit fing nciar, performances

financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe,

Pergatitja dhe paragitja e tyre, eshte realizuar mbeshtetur ne lighin nr.9228 date 25/04,/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha & perdorur eshte manedha lek Ngjarjet dhe transaksionet lane evidentuar gjate glithe

periudhes ushtrimare ne perputhje me S5K nr.1 dhe 55K nr.2

Inventaret [ane vleresuar me metaden FIFD, Vlera & Inventareve te njohur si shpenzim 61,349,158k

Te ardhurat perbehen nga

Shitje mallrash 66008059
Prodhim Asma 346,000

665,354,069 lek

Rezultat] kontabel 1649028
Gjobat 20244
1669272 |ek
Ne postin e aktiveve monetare iepet giendje e arkes dhe e bankes 5| me paoshte :
Banka 142,113
Arka 90,733
232848 ek

Gjendja e t/fitimit per tu rimbursuar eshte paragitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:
T/fitimi 32771

Ndersa detyrimet per sig shogerore «Paga, tvsh per tu paguar me 31/12/2017 |ane si me poshte

5ig. Shoq. 47151

Paga 173184

Twsh 110797 lek
331132 lek

Drejtimi | shogerise eshte I vetedljshem se pergatitja e Pagyrave Financiare eshte pergjegsi
e drjetimitdhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale
Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani

nuk ka asnje te tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushirimit te vitit 2017

DREITUESI
PETRD MOMNA
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SHOQERIA MONA-P
NIPT _L275186024

Altivet Afztojata Materials ere fillestars 2017

b . Gjendja : Gjendj
Mr Emertimi Sasia 01012017 Shtass Pakesime 31:’T2.f2'lr;1 7
1 |Toka 0 i]
2 |Ndertime 10,564,750 346,000 10,910,750
3 Maklneﬁ,paisja 413,029 12,500 425 529
4 |Miete transporti 333,333 333,333
5 |kompjuterike 1,477 754 1,477,754
N ET 1] 0
2 0 1]
3 1] 0
4
TOTAL! 12, 788, 866 J58 500 0 13, 1‘4?.3&,
martizimi A.A Materisle 2017
) Giendje ; Giendje 1
Mr Emertimi Sasla G”éﬁ Qé 7 Shtesa FPakesime 3 “: 212017
1 |Toka 0 0 il
2 |Ndedime 1,406,055 457 782 1,866 881
3 Makiner paisje, vegla 4 82608 82 806
4 |Mijete transport] 16,668 63,333 80,001
5 kompjuterike 572,021 181147 753 168
1 |Zye 0 1] 1]
2 i ]
3 0 a
4 0
TOTALL 1,887 788 784, 868 4] 2,782 656
lera Kontabel Neto & A 4 Ma riaks 2017
N Emertimi sasia | qﬁé‘:;’z‘jé‘; 3 Shtesa Pakesime ﬁg‘;ﬁ 7
1 |Toka i 0 0 ]
2 |Mdertime 9,155 651 -111,782 4} 9,043 864
3__|Makineri paisje, vegla 413,029 -70,108 0 342 523
4 Mjete transporti 316,665 -63,333 1] 253,332
5 |kompjuterike 25,733 ~181,147 0 724 586
1 |Zyre o 0 1] ]
2
3
4
TOTALS 10731078 -426 368 4] 10,364, 710

Adminiztratori
PETRO MONA




Subjekti ; MOMA-P
Mipt

L2751B6024
Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31132017
MR, Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 AUTOKARRD 333,333
SHUMA 333,333
Administratori
PETRO MONA
Firr A



MONA-P sHpg
NIPTI - L275186024

'Gjendje Magazine
dt. 01/01/2017 - a1/12/2017

P—— ‘ i T g Viefta j
Kod Artikulli |Pershirim Njesi Gjendje Emiml Kosto |
Crmirm Kosta
1 MALLRA, LEKE 1 15,504,095
L TOTAL 15,504,096
ADMINISTRHTDRI

PETROC MONA
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